
PBJK (Pochválený buď Ježiš Kristus) drahý brat v Kristovi ,  
rád by som začal poďakovaním všetkým, ktorí sa za spol. Dismas modlili, nakoľko v minulom čísle NL č.22 som 

spomínal, že za 9 dní sa zrušili 3 väznice, ale v zapätí po modlitbách sa v nedeľu 6.10.2019 uskutočnili až 2 väznice. 

 

 
Fotka: z oficiálnej stránky zvsj.sk. 1.Obrázok: takto vyzerajú modlitby na doživotných trestoch. Presne ako na 

stretkách. 2. Obrázok: vystúpenie Dávida a Martina pre MxSS a SSS. Neuveriteľný čas to bol. Ďakujeme Pánovi!  

3. Obrázok svedectvá o Dismase. A ako bonus to odsúdení a obvinení v Banskej Bystrici mohli počuť aj na celách 

prostredníctvom rozhlasu, všetky tieto svedectvá o zmene tvojho postoja a skutkov na slávu Ježiša Krista. 

 
Fotka: detailná fotka z doživotných trestov. Nádherná osobná modlitba príhovoru. Chvála Pánovi! 

Ešte raz ťa chcem požiadať ak chceš, aby sme v tvojom mene zaslali tvojim deťom Anjelsky darček, tak napíš : 

Meno, vek a adresu kam to máme zaslať.  

Svedectvo Dávida Janočka (fotka v strede hore, medzi doživotne odsúdeným)i: ,,chcel by som sa s vami v krátkosti 

pozdielať o tom, ako sa náš Pán o nás stará a ako som mohol zažiť bývalého odsúdeného svedčiť životom. 7.augusta 

som dostal možnosť ísť druhýkrát slúžiť do väzby so spoločenstvom Dismas. Tento krát sme mali namierené až do 

Prešova. Okrem Michala Libanta a môjho hudobného parťáka Martina Dvornického išiel s nami aj jeden odsúdený. 

Bol to Jozef Šiška s ktorým som sa stretol prvýkrát v ten deň a práve cez neho som videl ako sa Ježiš stará. V prvom 

rade nás Jožko odviezol tam aj naspäť svojím autom a benzín platil zo svojich. Cestou tam nás zobral na obed do 



koliby, ktorý taktiež zaplatil. Nešiel s nami ale do väznice, no zatiaľ, čo sme my slúžili odsúdeným, on s plným kufrom 

oblečenia išiel do dediny Čičavy, kde charitatívne pomáhal Rómom. Priniesol im to, čo im chýbalo a to čo 

potrebovali od Michalovej manželky. Po službe pre nás prišiel a odviezol nás naspäť domov. Ako sme vystupovali, tak 

si ma odchytil na chvíľu na kraj a dal mi do rúk 50 eur s tým, že Pán mi chce finančne pomôcť. Najsilnejšie pre mňa 

na tomto bolo to, že hneď na druhý deň mi zrazu kamarát povedal, že mu ešte dlžím nejaké financie. Pán to zariadil 

tak, že som mu mal vrátiť presne 50 eur a tým, že mi ich dal cez Jožka deň predtým. Tak som to mohol hneď na druhý 

deň rovno vyplatiť. Každému odporúčam túto skúsenosť (nie to že dostane 50 eur) ale to, že budeš môcť zažiť to, že 

bývalý odsúdený chlap žije život s Kristom, vydáva svedectvo svojím životom a pomáha druhým, lebo vie, že jeho 

odmena ho čaká v nebi. Jožko bol živý príklad Pavlových slov (Galaťanom 2:20). Chvála Pánovi!“ 

 
Fotka: dar z väznice BB- Kráľová. Raz som mal také videnie ohľadne modlitieb spol. DISMAS, ktoré sú každý deň 

o 20,00 hod. Videl som ako keby na každom mieste v Česko-Slovensku sa v tme rozžiarili ako keby svetlá (laizre), 

ktoré vstupovali nad naše krajiny a vo výške sa spájali do jedného veľkého lúča a vystupovali k Ockovi. To sú tie naše 

a tvoje prosby, ktoré Boh vypočuje. 

Príspevok Braňa Letka s LCH Pochválený buď Ježiš Kristus. Z celého srdca Vám chcem v mene svojom aj v mene 

Lámačských chvál poďakovať za spoločnú službu  

s nami. Vďaka vašim modlitbám môžeme fungovať a 

prinášať živého Ocka všade, kde vstúpime. Na každom 

mieste svedčíme o vás, ako vám Ocko mení srdce. Pre 

mnohých ľudí ste vzorom vernosti k Bohu. 

Poslednýkrát sme o Vás svedčili na Morave vo 

Valašských Kloboukoch (viď fotka). Bol tam veľký 

seminár s názvom  „Poslaný.“ Ľudia nám po spoločnom 

čase modlitieb svedčili o mnohých oslobodeniach a 

uzdraveniach.... Tu je zopár z nich: 

„Moc vám dekuju za VČEREJŠEK, zasáhla mne to jak 

Kubík mluvil o těch nenarozenych dětech v Nebi, i my s 

manželem tam máme 3 andělé a 2 na zemi o které se 

staráme. Je to už par let, po samovolnem potratu, ale 

pořád to moc boli a poslední měsíce se rána znovu 

otevřela....verim že i oni chválí Pana. Dekuju, moc mi 

to pomohlo vědět že, že dělaju to nejkrásnější co mohou a to že chválí Boha!!“  Ježiš s Duchom Svätým to tak riadia, 

že ja len oči otváram. Takmer sa nepoznáme ale "náhodou" máme na 

seba čísla. "Náhodou" sme z Dubnice. "Náhodou" ideme na chvály 

do Kloboků a ideme odchytiť Lamačov. To ešte netušíme ako si nás 

Ježiš použije. Braňko som rád, že som mohol aj takou trošíčkou 

urobiť niečo pre teba, pre LCH, pre vašu službu, pre toto dielo. Tak 

často na vás myslím, na vaše dielo a všetkých vás odovzdávam v 

modlitbe do Ježišových rúk. Koľké požehnanie skrze vaše ochotné 

"áno" prináša medzi nás Ježiš. To ja Braňko, ďakujem, že som 

mohol byť na chvíľku "súčasťou" tohto Božieho diela. Aj vy v 

spoločenstve Dismas ste súčasťou tohoto diela. A zato Vám 

ďakujem…. Veľmi. Posielam aj zopár fotiek.   Matúš Chrobáčik 

Uriga LCH LIVE! (viď fotka s Braňom) 



 
Fotka: časť listu od Norberta. Tento list nesmierne potešil aj môjho brata Mareka, že vy ste moja rodina. Ďakujeme. 

Zapamätaj si, že pre mňa to nie je len slovo, ale to, že si mojím bratom. Chápeš? Tvoj Ocko - je mojím Ockom a už 

viac nie si odsúdený, ale si Božie dieťa a môj brat. Brat, ktorého mám rád.  

Predstavte si dostal som list z Leopoldova a písal mi jeden člen, ktorý je CORE - teda strašne dlhú dobu v Dismase, 

a keď sme boli spolu zapisoval si poznámky, tak je mi cťou ti ukázať pár riadkov týchto jedinečných poznámok. 

 
Fotka: z časti denníka od Dušana. Prečítaj si súradnice a porozmýšľaj nad ním dlhšie. Toto sú začiatky Dismasu. 

 
Fotka: časť listu od Štefana, v ktorom hovorí o svedectve a končí začiatkom tejto časti, že to viedlo do záhuby. A aj 

keď dostávam viac listov s týmto textom a svedčím o ňom vonku na festivaloch a rádiách, tak aj tak ho pripnem tebe, 

či aj ty to takto cítiš? Či aj ty sa na to pozeráš takto? Lebo dovolím si tvrdiť, že pre neho je to presne Kristov pohľad. 

 
Fotka: časť listu od Braňa, v ktorom píše, že mu prišiel na oddiel nový odsúdený a tomu bolo povedané, aby si dával 

na Braňa pozor, lebo mu preplo z Boha. No on sa raduje, ako je napísané Lk6,23 Viete, čo som mu odpísal? že je to 

nádherné, lebo šampión sa ho bojí, nerád by stratil aj jeho. Aj na teba bude skúšať takéto veci, od výsmechu, cez 

peniaze, postavenie, rodinu, blížnych, ale ty sa neboj, lebo vieš komu si uveril! 

Sv. omše boli odslúžené za spol. Dismas dňa 11.10.2019, 20.10.2019 (misionár Martin z Indie) a 24.10.2019.  



V Novembri, ak Pán dá budú sv. omše odslúžené 17.11 a 27.11.2019. Ak ste dali odslúžiť v priebehu roka sv. omše 

u vás v kaplnke, alebo príbuzní pošlite mi počet s dátum za tento rok. Budem veľmi rád. Modlím sa o väčšiu 

horlivosť v týchto veciach pre celé spol. Dismas. Ďakujem. 

 
Fotka: z koncertu v Sabinove pri modlitbe za manželky, deti a rodinky odsúdených. Dismas chlapi kľačali 

9.10.2019 od rána s Michalom (Egom) na ceste 

do Sabinova a potom už sám do Košíc, kde 

odsúdený na doživotie Miloš Uriga, uvádzal 

knihu (samozrejme nie osobne, ale cez Soňu 

V.). Bola to veľmi krásna akcia a hlavná vďaka 

patrí Soni, ktorá všetko vybavila. Ona sama 

osobne navštevuje cca 15 odsúdených (aj 

chlapov aj ženy ) a takto pomohla vydať básne 

v tejto knihe. Zatiaľ som počul len 2 z nich, ale 

podelím sa s tebou o pár viet. Fotka v ľavo: 

jeden úryvok z básne. Poviem len toľko, že 

básne posielal po jednej do listov - pri 

komunikácie so Soňou, ktorá chodí aj za ním 

do väzenia a nielen za ním, ale aj za Jozefom, 

Štefanom... a to sú všetko chlapci odsúdení na 

doživotie. A aj keď som bol len ako hosť, tak 

pri vyzvaní, či sa niekto chce spýtať niečo 

ohľadne knihy sa jeden pán prihlásil a ukázal 

na mňa, či by som mohol povedať nejaké 

svedectvo. A tak som svedčil aj maličkým svedectvom o tebe a o Milošovi, ktorí ma tam 

s Jožkom zdravili bratským bozkom pokoja - ako je to vo sv. písme. Len nás príslušníci mierne vyzvali, že je to pod 

kamerami, tak aby to bol len zdvorilý pozdrav, ale srdce pre to majú otvorené.  Fotka v pravo hore: Dismas a Soňa V. 

v Košiciach na teologickej fakulte. 

 
Fotka: Prednáška na teologickej fakulte o knihe Nové srdce.  



 
Fotka: časť listu od odsúdeného z Příbram. Zaujímavé na tom to listu je nielen to, že ďakuje, že existuje spol. 

Dismas, ale aj tá skutočnosť, že v Příbrame sme ešte nikdy neboli a práve tento odsúdený je s nami, na základe iného 

odsúdeného. Bratia, nie všade sa dostaneme, nie všade  môžeme prísť, ale aj s tvojím milodarom sa posúvame. Len sa 

budem modliť, aby si ho používal s veľkou horlivosťou a múdrosťou. Samozrejme, ak nám Příbram napíše, tak mi 

verte, že začneme riešiť   

logistiku do Příbram a ak 

Pán dá, tak sa tam vydáme. 

Možno už nie tento rok, ale 

s Lamačskými chválami 

sme to riešili a dali by sme 

to pravdepodobne aj 

s väznicou Plzeň. Tak sa 

s nami modli, aby sa mohol 

Kristus osláviť aj tam, nakoľko ako sa píše v liste ďalej (viď foto), tak je to v ČR asi ešte ťažšie, ako u nás na SR. 

 
Fotka: svedectvo Dismas na druhom oficiálnom stretnutí spoločenstva v Piatok 11.10.2019, ako si bol oboznámený 

minulým NL. Na pódium som zavolal aj Jožka Štrbavého, aby ľudia vedeli, kto bol ten, čo vymyslel meno nášho 

spoločenstva pred 4 a pol rokom.  Druhá fotka: vzadu vidíte Ega spolu s Lámačskými Chválami, kde spievali pieseň 

,,Aké je dobré oslavovať Teba Pane.“ A vpredu pár členov. 

Predstav si, že ako som vstúpil do Mestskej haly v Trenčíne na toto podujatie z názvom Žatva, tak prišla za mnou 

zozadu jedna slečna. Spýtala sa ma, či som Michal. Myslel som si, že je z organizačného tímu a že chce niečo riešiť, 

ale to nebola pravda. Bola to Robova dcéra Klaudia, ktorá bola spomenutá 

v NL č. 19 viď fotka hore. Bratia, vy možno neviete, ale toto boli roky a to 

nemyslím 10 rokov, ale omnoho viac, ako to bolo s jeho dcérou a koľko sa 

s ňou vôbec nerozprával. Bratia, bol to zázrak, verte mi. Ako sme sa 

dorozprávali, tak som sa jej opýtal, či nechce modlitbu príhovoru, že tu 

mám dobrých modlitebníkov aj so spol. Dismas a proroka. A ona súhlasila 

s modlitbou. Nakoniec sme tam boli aj s Braňom a mnoho ďalších 

modlitebníkov sa pridalo po modlitbe mala radosť. Chvála Pánovi! 

Zoznámená bola aj s Michalom (Egom), ako sa jej sľúbilo a Ego bol tomu 

tiež rád. Fotka: tu už Braňo Klaudii hovorí slová povzbudenia. Vzadu Jožko, 



ktorý jej tiež svedčil.  Boh je dobrý! V Sobotu 12.10.2019 sme vyrazili na ďalšie stretnutie modlitieb za uzdravenie 

v Beckove, kde sa aj na budúce stretneme na treťom oficiálnom stretnutí spoločenstva. Tu nás vyhľadala Alena 

Bednáriková, ktorá umožnila zverejniť svedectvo pre teba: „Vytrvalá modlitba, ktorá je prejavom veľkej viery, 

prináša zázraky! Sme rodina z Pezinka a máme 4 deti. Naše rozhodnutie úplne sa odovzdať a slúžiť Kristovi nám už 

dávnejšie odhalilo, čo je to duchovný boj. Naša najstaršia dcéra Martina sa od r.2015 angažuje v pro-life hnutí. 

Postupne sme svojím dielom prispeli aj ako rodina. Po našich osobných skúsenostiach môžem potvrdiť, že táto oblasť 

je diablova priorita a my sme v rodine začali zažívať útoky na život a na smrť. Martina sa neskôr dostala do 

prípravného výboru Národného pochodu za život 2019. Na jar ju vyhodili z jej civilnej práce a mne začalo v auguste 

úplne kolabovať inak zdravé srdce. Nevedela som, či prežijem, ešte stále chodím po lekároch. Bol to čas, ktorý sme 

ako rodina prežívali len vďaka Božej milosti. Už vtedy som cítila, že našu 

rodinu "nesie a drží " nejaká veľká sila, len som nevedela aká. Bolo to 

také silné, čo som predtým nikdy necítila a nezažila. Dozvedela som sa to 

až v deň konania Pochodu za život z úst Michala Libanta, ktorý povedal, 

že sa modlilo za tieto veci 300 väzňov. Ani si neviete predstaviť, aký 

pocit hlbokej pokory a vďačnosti som za to v srdci pocítila. Chcem vám 

všetkým - Bohu známym hrdinom z najhlbšieho srdca poďakovať za 

všetky modlitby, boje, obety a prekonané pokušenia. Ani neviete, akú silu 

to má. Bez vás by naša rodina určite neprežila.  Vaša veľká zásluha je aj  

to, že v deň konania Pochodu za život Boh otvoril Nebo. Kto to necítil, 

klame sám seba! Ďakujem vám aj v mene organizátorov  Pochodu za život 

- za všetko, čo ste pre nás urobili! Nech Vás Boh Otec žehná a Panna 

Mária ochraňuje! S vďakou v srdci mama Alena Bednáriková. Fotka 

vyššie: počas rozhovoru v Beckove na modlitbách za uzdravenie. 

Modlitby a program v Beckove sa natiahol a za minútu malo byť 20,00 hod. a prišiel Jožko Štrbavý, že sa ideme 

modliť. Tak som mu povedal, že nech ide za Braňom a nech sa 

začne modliť celý kostol za Dismas. A po minúte si to predstav, 

ako sme stáli na chodbe v kláštore, sme počuli z reproduktorov 

z kostola hlas Braňa, že teraz sa začínajú odsúdení modliť 

spoločnú modlitbu na celom Česko-Slovensku a v tom na 

ambónu vystúpil Jožko a začal sa so všetkými modliť: Otčenáš, 

Zdravas a Sláva Otcu. Bolo to úžasné! (Viď fotka) Rád by som 

ti  napísal jednu vec: Uvedom si, že si v Dismase a Pán má pre 

teba pripravenú službu práve v Dismase,nie je to nikdy náhoda, 

že si vo väzení, že si sa obrátil a si v spoločenstve Dismas. Je to 

nádherné a ja som rád, tak sa za to modlí a Boh ti ukáže konkrétnu  

službu v Dismase a možno aj nejaký nový rozmer tvojej služby 

v Dismase. Odpíš mi, ak budeš niečo vnímať. Už vopred sa teším na 

odpovede. Lebo Duch svätý je najmúdrejší radca.   

 Fotka: šálka s nadpisom:,, Start your day with Jesus,“ lyžička 

vyrobená na konci so znakmi spol. Dismas a vo sv. písme som práve 

čítal  Iz64,7-8. Celé som to smeroval k tomu, že si aj ty tam, kde si 

a môžeš si dopriať takýto čas s Pánom a venovať sa Jemu, venovať mu 

svoj čas a byť pri Jeho nohách a načúvať čo ti hovorí.  Lk10,38-41. 

Niekedy je dobré si zopakovať to, čo je dôležité a zastaviť sa. A ešte 

by som ti napísal, že som v túto chvíľu myslel na teba.  

 
Fotka: časť listu od Gaba, v ktorom píše, že mu šampión nechce dovoliť čítať NL. Tu je moja odpoveď na list: 

..... Skôr ma potrápilo, že ti šampión nechce dať čítať dopisy, to znamená, že už vie, že sa blíži jeho hodina.  



Ale na to, aby v tvojom živote mal menšiu moc, potrebuješ a teraz dobre čítaj:  

1) denne sa modliť ruženec (ak preferuješ inú modlitbu, tak môžeš napr. Otčenáš, alebo si čítať-spievať žalmy) 

2) každé dva týždne sa spovedať  

3) čítať denne min. 30 min. Božie slovo 

4) pôst v Stredu a Piatok o vode a chlebe (alebo podobný) 

5) chodiť, čo najviac na sväté prijímanie 

A bratia, to je moja rada pre každého či už v útlaku, alebo v dobrých časoch. Nezabúdajme, že sme stále v boji, ale 

duchovnom, nie s telom a krvou. Je to boj o duše, zachráň svoju a potom ostatné. Ale všetko pre Ježiša a s Ježišom. 

 
Fotka: časť listu od Petra potom, čo sme prišli do väznice navštíviť a povzbudiť jeho aj ďalších dosúdených, ktorých 

si Pán pritiahol. Musím povedať, že sa pekne číta, že aj vy cítite to, čo žijeme a to čo Vám chceme odovzdať t.j Krista. 

Dňa 18.10.2019 v piatok od rána sme vyrazili na víkend do Českej Republiky s Lámačskými Chválami, 

nakoľko aj tam máme bratov a sestry v Kristovi a Pán nám ich dáva špeciálne na srdce. Ako prvá zastávka bola 

väznica Brno Bohunice. 

Fotka: Detenční ústav Brno Bohunie pred vstupom do tejto väznice. 

Výnimočne bol s nami aj generálny písničkár Pavel Helan, který na 

požádání složí jakoukoliv písničku, v jakémkoliv stylu. Mnozí z Vás 

ho budou znát z televizní soutěže Československo má talent, ve které 

se dostal do finále. Ako sme boli v tomto detenčnom ústave musím 

povedať, že niektorí típci tam boli riadne vybavení, ale sedel tam aj 

jeden príslušník 

zboru ČR 

a musím 

povedať, že po 

modlitbe chvál 

a svedectvách prišiel za nami  a mal viac krát slzy v očiach, 

nádherný čas. Fotka: Po skončení akcie vo väznici nás na 

parkovisko prišiel objať spomínaný príslušník už v civile a natočil 

s nami aj krátke video. Predstav si, bol na presčase s nami a ešte 

v rámci svojho voľna prišiel za nami, bol užasnutý. Po krátkom 

zdieľaní sme už 

ponáhľali na 

okraj Brna do 

kostola, kde nás 

zavolal kňaz na modlitby za uzdravenie. Fotka: kostol sv. Vavrinca 

práve na spomínaných modlitbách. Modlili sme sa aj modlitby 

príhovoru za ľudí, ktorí prišli s rôznymi problémami, najčastejšie to 

bola práve rakovina, útoky od šampióna - ako depresia a pod. 

 
Fotka: z komentáru od kňaza Janka na FC, práve z tohto kostola. 

Tešíme sa, krásny požehnaný piatok. Poviem k nemu len toľko, že to celé trvalo skoro 4 hodiny a do Prahy, kde sme 

spali sme dorazili až po polnoci,cca o 2 hod. ráno. V sobotu sme v Prahe išli navštíviť väznici Belušice. Ako sme tam 

išli, tak sme mali pustené 2 navigácie pre prípad, že by sa šampión moc snažil nám prekaziť cestu, alebo nás pomýlil, 



lebo sa to dosť často stáva. 

Keď sme už prišli na miesto 

určenia, bol tam len dom. Dom 

vedľa zastávky (viď foto). 

Vtedy som zrýchlene aj ja 

zapol navigáciu a tu máte 

fotku.  Fotka: z cesty do 

väznice Belušice. Pričom 

v Čechách sú Belušice dve! 

Presne na opačnom konci od 

Prahy. Tak si predstav, že sme mali ísť na západ od Prahy a šampión nás vybavil na 

východ a príchod do správnej väznice bol až o 1 hod 33 min. viď obrázok. Vtedy sa 

začali modlitby. Nikto sa nehádal, len sme sa modlili. Verte mi, že som len 

poznamenal, že ak toto spravil šampión, tak sa 

veľké veci budú diať v tej väznici. A tak sa aj stalo. 

Úžasný čas - plný svedectiev a silné preniknutie 

Duchom Svätým. Ešte poznamenám, že ako sme 

nestíhali, tak ďalšiu pascu nám dal šampión vo 

forme  prehliadok do väznice, kde kontrolovali 

úplne všetko. To sa nám reálne ešte nestalo - takáto 

podrobná prehliadka, ale aj tak sa tým nič 

nezmenilo, lebo kde Kristus otvorí, tam už niekto 

nezavrie, len nás mohol zdržať, ale aj tak sme 

odohrali stanovených 90 min. Chvála Pánovi! 

Samozrejme po skončení sme mali od 19,00 hod. 

hrať v Prahe v karmelitánskom kostole, kde sme 

však nemohli prísť včas , ale Pán sa stará! Meškali sme len 20 min cca, čo bolo super. Fotka: kostol sv. Šebastiána 

v Prahe, pri svedectve o DISMASE. Ako som sa prechádzal 

vonku pri kostole, tak mi padol do oka citát sv. Terezky od Ježiša 

(viď foto). V Nedeľu sme ešte navštívili ďalšiu - teda tretiu 

väznicu. Fotka: Vazební věznice Praha - Ruzyně   
Príspev

ok 

Braňa 

Letka s LCH: Tri dni v CZ - tri väznice, dve večerné 

hrania chvál na slobode sú za nami - ideme domov. Videli 

sme množstvo zázrakov, uzdravení, novej nádeje! Boh je 

taký dobrý! Otec, ktorý sa stará. Vyrážali sme ako vždy na 

naše náklady a vidíme, že On už začal svoju starostlivosť o 

všetky naše potreby. Ďakujeme priatelia za modlitby, 

prijatie, pomoc a každú podporu! Veríme že to nebolo 

nadarmo! Požehnaný deň, Braňo. Fotka: all team v ČR. 

 
Ako ste si všimli, tak od  NL č23 začíname Kurz Ješua, Skutky Apoštolov, prednášajúci ThDr. Vladimír Šosták, 

PhD., biskupský vikár pre katechézu, pastoráciu rodín a apoštolát laikov Košickej arcidiecézy, ktorý má pravidelne 

stretnutia tohto biblického kurzu. Verím, že to bol správny krok a bude to súvislé vyučovanie z dlhodobého hľadiska.    

Na záver poviem len toľko, že dostávaš 2- krát kartu DISMAS. Je určená pre teba a Niekoho, komu sa ju odhodláš 

poslať. Hlavne chcem, aby si im povedal:„na tej fotke ti žehnajú ľudia a celému spol. DIMSAS, preto majú zdvihnuté 

ruky.“  Nie je to tam napísané, ale ak by sa niekto pýtal, tak je to dobrá cesta na rozhovor a následne ohlasovanie. 
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